
 Biedrības “Basketbola  

klubs “Vecmeistari”” 

valdes priekšsēdētāja 

Zigrīda Grēvele  

 2024. gada 18. septembrī. 

 

Latvijas Maksibasketbola 3x3 čempionāta 

2024./2025. gada sezonas nolikums 

 

1. Turnīra mērķi 

1.1. Veicināt olimpiskā sporta veida 3x3 basketbola iepazīšanu; 

1.2. Veicināt atbilstošā vecuma spēlētāju un viņu pārstāvēto komandu iesaistīšanos Latvijas 

Maksibasketbola saimē; 

1.3. Noteikt  Latvijas Maksibasketbola 3x3 čempionāta (turpmāk – Sacensības) labākās komandas 

un spēlētājus. 

2. Organizācija un vadība 

2.1. Sacensības organizē biedrība “Basketbola klubs “Vecmeistari””. 

3. Norises laiks un vieta 

3.1. Sacensību posmi notiek no 2024. gada oktobra līdz 2025. gada jūnijam;  

3.2. Lēmums par konkrēto posmu laiku un vietu tiks pieņemti atsevišķi; 

3.3. Organizatori patur tiesības koriģēt Sacensību kārtību, spēļu skaitu, spēļu laikus. 

4. Sacensību dalībnieku dalījums grupās  

4.1. K40+ grupa vīriešiem (1985. gadā dzimušie un vecāki spēlētāji); 

4.2. K45+ grupa vīriešiem (1980. gadā dzimušie un vecāki spēlētāji); 

4.3. K50+ grupa vīriešiem (1975. gadā dzimušie un vecāki spēlētāji); 

4.4. D30+ grupa sievietēm (1995. gadā dzimušās un vecākas spēlētājas); 

4.5. Sacensību organizatoru noteiktas papildus grupas gan vīriešiem, gan sievietēm. 

5. Dalībnieki 



5.1. Jebkurš Latvijas vai citu valstu basketbolists atbilstoši dzimumam un vecuma grupu 

nosacījumiem; 

5.2. Uz Sacensību posmu komandai atļauts pieteikt no trīs līdz četriem spēlētājiem; 

5.3. Komanda Sacensību vienas sezonas laikā vienā vecuma grupā var pieteikt maksimums astoņus 

spēlētājus; 

5.4. Spēlētāji vienā Sacensību posmā var startēt vairāk nekā vienā vecuma grupā. Sacensību 

organizatori negarantē spēļu nepārklāšanos katram konkrētajam spēlētājam; 

5.5. Spēlētājs Sacensību sezonas laikā var mainīt komandas, ievērojot Nolikuma 5.3. punktu. 

6. Dalības maksa 

6.1. Dalības maksa noteikta 80 eiro apmērā par vienu Sacensību posmu vienā vecuma grupā. Par 

dalības apmaksas formātu nepieciešams informēt Sacensību menedžeri Ingemāru Grēvelu (e-

pasts: ingemars@maxibasket.lv, tālrunis: +371 29232978). 

7. Sacensību norises kārtība 

7.1. Sacensības notiek saskaņā ar Starptautiskās Basketbola federācijas (FIBA) 3x3 basketbola 

noteikumiem, atsevišķos punktos pieļaujot atkāpes; 

7.2. Pirms katra Sacensību posma līdz komandu reģistrācijas termiņa sākuma organizatori nosaka 

grupas un dalībkomandu limitu katrā no tām; 

7.3. Spēles tiek aizvadītas ar “Wilson 3x3” 6. izmēra oficiālajām 3x3 basketbola bumbām; 

7.4. Sacensību izspēles kārtība tiek noteikta atkarībā no pieteikto komandu skaita; 

7.5. Katrai komandai tiek nodrošinātas vismaz trīs spēles (sacensību organizatori negarantē 

komandu ierašanos uz spēlēm); 

7.6. Komandu sadalījums apakšgrupās tiek noteikts atbilstoši FIBA 3x3 basketbola Pasaules 

rangam. Komandas ranga summu veido trīs pieteiktie spēlētāji ar augstāko rangu; 

7.7. Priekšsacīkstēs tiek noteiktas komandas, kuras kvalificējas izslēgšanas turnīram. 

8. Rezultātu vērtēšana 

8.1. Priekšsacīkšu grupā augstāku vietu ieņem komanda ar lielāku uzvaru skaitu; 

8.2. Ja divām komandām ir vienāds uzvaru skaits, tiek ņemts vērā savstarpējās spēles rezultāts; 

8.3. Ja trijām vai vairāk komandām ir vienāds uzvaru skaits (arī savstarpējo spēļu uzvaru skaits), 

tad augstāku vietu ieņem komanda, kura apakšgrupas turnīrā guvusi vairāk punktu; 

8.4. Ja punktos 8.1., 8.2. un 8.3. noteiktie rādītāji ir vienādi; tad augstāku vietu ieņem komanda, 

kura rangā pirms turnīra izlikta augstākā vietā. 

9. Spēlētāja profils 



9.1. Sacensības tiks iekļautas FIBA 3x3 basketbola kalendārā, šādi spēlētājiem krājot ranga 

punktus sev individuāli un Latvijai kopumā; 

9.2. Dalība Sacensībās tikai spēlētājiem ar paša (!) reģistrētu FIBA profilu. Ja profils jau ir 

izveidots dalībai kādā citā 3x3 basketbola turnīrā, tad jaunu nav nepieciešams veidot; 

9.3. Katram jaunajam spēlētājam individuāli jāizveido spēlētāja profils, aizpildot anketu ar pamata 

informāciju FIBA 3x3 basketbola sacensību mājas lapā “https://play.fiba3x3.com/signup”. Pēc 

tam profila izveide jāapstiprina vēstulē, kura pienāks profilam piesaistītajā e-pastā; 

9.4. FIBA 3x3 basketbola sacensību mājas lapā publiski redzams tikai vārds, uzvārds, dzimums 

un vecums. Dzimšanas dati nav redzami; 

9.5. Jautājumi par spēlētāju profila izveidi - Sacensību galvenais tiesnesis Renārs Buivids (e-pasts: 

renars32@gmail.com, tālrunis: +371 29466646). 

10. Komandas pieteikšana 

10.1. Komandu pieteikšana sākas piektdienā trīs nedēļas pirms attiecīgā Sacensību posma FIBA 

3x3 sacensību vietnē https://play.fiba3x3.com/events;  

10.2. Komandu pieteikšana ilgst līdz otrdienas pirms attiecīgā Sacensību posma plkst. 22:00 vai 

līdz brīdim, kad noteikts Sacensību organizatoru noteiktais komandu limits; 

10.3. Komandu spēlētāju pieteikuma koriģēšana iespējama līdz ceturtdienas pirms Sacensību 

attiecīgā posma plkst. 22:00, sūtot informāciju Sacensību galvenajam tiesnesim Renāram 

Buividam; 

10.4. Piektdienā pirms Sacensību attiecīgā posma plkst. 12:00 FIBA 3x3 basketbola sacensību 

vietnē tiek publicēts Sacensību kalendārs;  

10.5. Komandas nosaukuma garums ir maksimums 20 zīmes (ieskaitot atstarpes); 

10.6. Jautājumi par komandu pieteikšanu - Sacensību galvenais tiesnesis Renārs Buivids. 

11. Spēļu formas 

11.1. Komandai Sacensībās jāpiedalās vienādas krāsas kreklos ar numuriem. Vēlams nodrošināt 

otru (atšķirīgas krāsas) spēļu kreklu komplektu ar numuriem; 

11.2. Komandas pārstāvim līdz ceturtdienas pirms attiecīgā Sacensību posma plkst. 22:00 

nepieciešams informēt Sacensību galveno tiesnesi Renāru Buividu par komandas spēlētāju kreklu 

numuriem, jo tiks veikta individuālās statistikas fiksēšana. 

12. Kopvērtējums 

12.1. Sacensību katras grupas kopvērtējums tiek veidots atbilstoši FIBA 3x3 sacensību formātam: 

1. vieta posmā – 100 punkti, 2. vieta – 80 punkti, 3. vieta – 70 punkti, 4. vieta – 60 punkti; 5. vieta 

– 50 punkti; 6. vieta – 45 punkti, 7. vieta – 40 punkti, 8. vieta – 35 punkti, 9. vieta – 20 punkti; 10. 

vieta – 18 punkti, 11. vieta – 16 punkti, 12. vieta – 14 punkti, 13. vieta – 12 punkti, 14. vieta – 11 



punkti, 15. vieta – 10 punkti, 16. vieta – 9 punkti, 17. – 32. vieta – 3 punkti, diskvalificētā komanda 

– 0 punkti; 

12.2. Ja kopvērtējumā divām vai vairāk komandām ir vienāds punktu skaits, tad Sacensību 

kopvērtējumā augstāku vietu ieņem komanda, kurai ir labāka uzvaru un zaudējumu procentuālā 

bilance visas sezonas summā; 

12.3. Ja kopvērtējumā divām vai vairāk komandām ir vienāds punktu skaits, kā arī vienāda uzvaru 

un zaudējumu procentuālā bilance, tad Sacensību kopvērtējumā augstāku vietu ieņem komanda ar 

sezonā kopumā lielāku vidēji spēlē gūto punktu skaitu. 

13. Apbalvošana 

13.1. Posmu pirmo trīs vietu ieguvēju komandas un spēlētāji katrā vecuma grupā tiek apbalvoti ar 

balvām un piemiņas veltēm; 

13.2. Sacensību sezonas kopvērtējuma pirmo trīs vietu ieguvēju komandas un spēlētāji katrā 

vecuma grupā tiek apbalvoti ar medaļām un balvām; 

13.3. Sacensību kopvērtējumā tiek apbalvotas tikai komandas, kuras sezonas laikā pārstāvējuši 

vismaz 51 % Latvijas spēlētāju. 

14. Informācija 

14.1. Informācija par Sacensībām tiek publicēti Latvijas Maksibasketbola informatīvajos avotos – 

https://www.maxibasket.lv/ un “Facebook” lapā - https://www.facebook.com/maxibasket.lv; 

14.2. Latvijas Basketbola savienības oficiālajā mājas lapā - https://www.basket.lv; 

14.3. Latvijas lielākajā sporta portālā - https://sportacentrs.com; 

14.4. 3x3 basketbola specializētajā multimedijā “3x3BasketballDealer” (“Tik-Tok”, “Facebook”, 

“Instagram” un mājas lapas sadaļā - https://www.3x3basketballdealer.lv/maksibasketbols. 

15. Citi jautājumi  

15.1 Katrs sacensību dalībnieks atbild par savu veselības stāvokli; 

15.2. Visi jautājumi, kas nav paredzēti šajā nolikumā, tiek risināti, savstarpēji vienojoties; 

15.3. Ja dalībnieki pārkāpj nolikumu, viņi un viņu pārstāvētā komanda no Sacensību posma tiek 

diskvalificētas; 

15.4. Iegūtie personas dati tiks izmantoti un uzglabāti atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos paredzētājā kārtībā; 

15.5. Sacensību laikā organizatoru uzņemtās fotogrāfijas un videomateriāli tiks izmantoti 

sacensību publiskajos materiālos. 

 

 



Sacensību menedžeris - Ingemārs Grēvels (e-pasts: ingemars@maxibasket.lv, tālrunis: +371 

29232978; 

Sacensību galvenais tiesnesis, FIBA sertificēts 3x3 basketbola menedžeris - Renārs Buivids (e-

pasts: renars32@gmail.com, tālrunis: 29466646). 


